

Santiago de los Caballeros, República Dominicana  
19 de junio de 2017

**AGG-179-2017**

Señores  
**ESTÉVEZ MEDIA, S.R.L.**  
Ciudad.-

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **COMPARACIÓN DE PRECIOS EDN-CP-17-2017**, correspondiente a la **“CONTRATACIÓN SERVICIO MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE LETREROS, DIRIGIDO A LAS MIPYMES DE LA ZONA NORTE DE LA REP. DOM., PRIMERA CONVOCATORIA”**, mediante la presente tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un monto de **DOS MILLONES TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 30/100 (RD\$2,032,532.30)**, impuestos incluidos, conforme se indica a continuación:

Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio sin Itbis	Precio con Itbis	Total
Impresión letrero externo Estándar (pañó)	1,440	Pie cuadrado	440.00	519.20	747,648.00
Impresión letrero externo Adosado (pañó)	360	Pie cuadrado	462.00	545.16	196,257.60
Caja de metal para letreros	1,080	Pie cuadrado	440.00	519.20	560,736.00
One way vision	390	Pie cuadrado	203.50	240.13	93,650.70
Tubo de hierro cilíndrico de 4"	800	Pie	460.00	542.80	434,240.00
				<b>Total con Itbis RD\$</b>	<b>2,032,532.30</b>
Transporte	1	Km	15.00	17.70	17.70

En ese sentido, EDENORTE DOMINICANA, S.A., le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

  
**Julio César Correa,**  
Administrador Gerente General

